INDICAÇÃO Nº. 04/2019

Senhor Presidente,
Demais Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, pertencente à

Bancada  Progressista, requer após ouvido o Plenário, na forma regimental

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, com a seguinte sugestão de

relevante interesse público:

Indico ao Poder Executivo Municipal, que junto ao

setor competente, estude a possibilidade  para instalação de um letreiro

turístico na Praça da Lagoa, com a frase   “EU     LAGOA”, ou como

acreditarem ser a melhor frase.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a colocação desse  monumento

turístico, será  um cartão postal da cidade,  ajudará a promover o turismo, sendo

mais uma forma de recordação e divulgação do nosso município aos visitantes da

nossa cidades.

Por fim, dada à relevância do tema é que ora apresento

esta indicação, esperando contar com o indispensável apoio dos Nobres Pares para

a sua aprovação.

SALA DAS SESSÕES, aos 11 de abril de 2019.

IVAIR LAVALL

Bancada Progressista